競争入札公告

 次のとおり一般競争を実施する。

令和 7年 6月 30日

石川県知事 馳 浩

１ 一般競争入札に付する事項

（１）委託業務の名称

石川県ニホンジカ・イノシシ個体数推定等業務委託

（２）委託業務に関する仕様等

    入札仕様書のとおり

（３）履行期日

    令和 8年 3月 31日

（４）入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する

額を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100に相当す

る金額を入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

  この業務の入札に参加することができる者は、石川県が発注する建設工事及び測量、建設

コンサルタント等の業務の一般競争入札並びに指名競争入札に参加する資格を得ようとする

者に必要な資格等（平成 8 年石川県告示第 354 号）に基づく入札参加資格の確認を受けた者

で、次に掲げる条件のすべてに該当する者とする。

（１）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4に規定する者でないこと。

（２）指名停止の措置を受けていない者であること。

（３）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている

者又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされてい

る者（手続き開始の決定後、石川県が別に定める手続きに基づく一般競争入札参加資格の

再認定を受けた者は除く。）でないこと。

（４）役員（役員として登記または届出されていないが、事実上経営に参画している者を含む。）

が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年法律第 77号）第 2条第 6

号に規定する暴力団員、または暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協力し、又は

関与する等これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。

（５）次の条件をすべて満たす者であること。

①ニホンジカについて、特定鳥獣管理計画等に関わる糞塊密度調査を 5 年以上行った実績

があること。

②イノシシについて、特定鳥獣管理計画等の策定や調査等に携わった実績がある、若しく

は、携わった実績がある職員を有していること。

③国及び地方公共団体が行うニホンジカ、あるいはイノシシを対象とした階層ベイズ法を

用いた個体数推定に関する業務を行った実績がある、若しくは、技術者として、階層ベ

イズ法を用いた個体数推定に関する業務を行った実績がある職員を有していること。

３ 入札参加資格確認申請書の受付

（１） 提出書類

① 入札参加資格確認申請書

② 2 (5)に掲げる資格を有する者であることを証明する書類

（２） 提出方法

以下の宛先に電子メールにより提出すること。提出の際は、件名を「【入札参加資格確

認申請書提出】石川県ニホンジカ・イノシシ個体数推定等業務委託」とすること。

【宛先】石川県生活環境部自然環境課 鳥獣グループ宛

    e170500@pref.ishikawa.lg.jp

（３） 提出期限

令和 7年 7月 7日（月）17時 00分

（４） 備考

電子メールの受信後、石川県生活環境部自然環境課から受信確認のメールを送信する。

４ 入札場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札仕様書の交付場所及び問合せ先

〒920-8580 石川県金沢市鞍月 1-1

石川県生活環境部自然環境課鳥獣グループ

電話 076-225-1477

FAX 076-225-1479

（２）入札仕様書の交付方法

4 (1)の交付場所において交付するほか、石川県自然環境課ホームページに掲載

（３）入札の日時及び場所

   石川県庁行政庁舎 14階 1402会議室

令和 7年 7月 11日（金）10時 00分

（郵送の場合は、別紙〈郵送による入札書の提出について〉に記載のとおりとする。）

（４）開札の日時及び場所

    石川県庁行政庁舎 14階 1402会議室

令和 7年 7月 11日（金）10時 00分

５ その他

（１）入札保証金及び契約保証金

    免除

（２）入札書の無効

    この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される

義務を履行しなかった者の提出した入札書及び土木部競争入札心得に違反した者の提出

した入札書は、無効とする。

mailto:e170500@pref.ishikawa.lg.jp

（３）契約書作成の要否

    要

（４）落札者の決定方法

     石川県財務規則（昭和 38 年石川県規則第 67 号）第 119 条の規定により作成された予

定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った落札者とする。

（５）その他

この公告に掲げるもののほか、この入札に関し必要な事項は、入札仕様書等による。

〈郵送による入札書の提出について〉

○入札書の提出について

 入札書を郵送で送付する場合は、

 ・下記提出先まで、一般書留または簡易書留でご提出ください

・二重封筒で送付することとし、表封筒に入札書在中と朱書きし、中封筒に入札件名

及び入札日時を記載し、契約担当者（自然環境課鳥獣グループ）あてに送付してく

ださい

 ・入札書の日付は、入札日としてください

 ・提出期限は、入札日の前日（休日の場合はその前日）までとします

 ・提出期限までに契約担当者（自然環境課鳥獣グループ）の手元に到達しない入札書は、理

由の如何を問わず無効となります

○開札について

郵送での入札書の提出があった場合、

・開札は、入札業務に関係のない職員立会いのもと行います

 ・同額の入札書の場合は、入札業務に関係のない職員が直ちにくじ引きを行います

○その他

 ・入札書を郵送で提出された場合は、2回目以降の再度入札には参加できません

 ・落札結果をお知りになりたい場合は、電話でご連絡ください

別 紙

【入札書提出先】

〒920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

          石川県生活環境部自然環境課鳥獣グループ